КОМИ РЕСПУБЛИКАСА КАНАЛАН СОВЕТЛОН
_____________________ ШУОМ___________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ЕОСУДАРСТВЕННОЕО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ КОМИ

О кандидатах для присвоения высшего почетного звания
Республики Коми "Почетный гражданин" в 2018 году

Рассмотрев кандидатуры для присвоения высшего почетного звания

Республики Коми "Почетный гражданин", руководствуясь статьей 6

Закона Республики Коми "О наградах и поощрениях в Республике Коми",

Государственный Совет Республики Коми постановляет:

1. Рекомендовать Главе Республики Коми рассмотреть для

присвоения высшего почетного звания Республики Коми "Почетный

гражданин" в 2018 году следующие кандидатуры:

1) Алексеева Александра Ивановича -  подполковника Федеральной

службы безопасности Российской Федерации, Героя Российской

Федерации (посмертно);

2) Елфимову Надежду Александровну -  воспитателя

муниципального дошкольного образовательного учреждения "Детский сад

№ 5 общеразвивающего вида", с. Корткерос;

3) Иващенко Владимира Васильевича -  начальника управления

архитектуры -  главного архитектора администрации муниципального

образования городского округа "Воркута";

4) Торопова Валерия Лаврентьевича -  директора Муниципальной

бюджетной организации дополнительного образования "Детская школа

художественного ремесла", с. Выльгорт;

5) Ширяеву Галину Юрьевну -  преподавателя Муниципального

автономного учреждения дополнительного образования "Школа искусств",

г. Сыктывкар.

2. Направить настоящее Постановление Главе Республики Коми.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Государственного Совета

Республики Коми
М П Р О Т О К О Л Ь Н Ы Й з||

О ТД Е Л  Ы )

г. Сыктывкар
26 июня 2018 года
№ У1-6/88

Н.Б. Дорофеева